
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

29.11.2021  № 471-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении муниципального фестиваля детского творчества  

«Таланты Белогорского муниципального округа» 

 

В соответствии с планом работы МКУ ООиМП БМО, с целью 

предоставления участникам возможности проявить свой интеллект, талант и 

фантазию, показать свои возможности и результаты труда, обучения, 

удовлетворить свои потребности в познании, творческом самовыражении и 

эстетическом развитии; поддержки талантливых детей, родителей, 

педагогов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1.  Положение о проведении муниципального фестиваля детского 

творчества «Таланты Белогорского муниципального округа» (приложение 

№1).  

1.2.  Состав организационного комитета фестиваля (приложение №2). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1.  обеспечить участие дошкольников, обучающихся в 

муниципальном заочном фестивале; 

2.2.  до 13.12.2021 года предоставить заявку участника 

муниципального фестиваля детского творчества «Таланты Белогорского 

муниципального округа», материалы, согласно положению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста муниципального казенного учреждения Отдел 

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа 

Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

 

С.В. Богородов 



 

Приложение № 1 

к приказу начальника МКУ ОО и 

МП БМО  

от 29.11.2021 № 471-р  

 

Положение 

о проведении муниципального фестиваля детского творчества  

«Таланты Белогорского муниципального округа» 

 

1. Общие положения 

1.1. Учредителем муниципального фестиваля детского творчества 

«Таланты Белогорского муниципального округа» (далее — Фестиваль) 

является Муниципальное казённое учреждение Отдел образования и 

молодёжной политики администрации Белогорского муниципального 

округа. 

1.2. Для организации и проведения фестиваля создается 

организационный комитет (далее – оргкомитет), который осуществляет 

информационное обеспечение, прием творческих работ. 

1.3. Муниципальный фестиваль детского творчества «Таланты 

Белогорского муниципального округа» проводится в рамках Года науки и 

технологий в России. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Цель Конкурса – предоставление участникам возможности 

проявить свой интеллект, талант и фантазию, показать свои возможности и 

результаты труда, обучения, удовлетворить свои потребности в познании, 

творческом самовыражении и эстетическом развитии; поддержка 

талантливых детей, родителей, педагогов. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 выявление талантливых педагогических работников, детей и 

родителей;  

 развитие, популяризация и пропаганда детско-юношеского 

творчества; 

 улучшение профессиональных навыков руководителей и 

участников; 

 поиск и поддержка одаренных и талантливых учащихся и 

воспитанников; 

 развитие интеллектуального и художественного творчества 

учащихся и воспитанников, привлечение их к творческой деятельности. 

3. Участники конкурса 
К участию в фестивале приглашаются воспитанники и обучающиеся 

образовательных организаций Белогорского муниципального округа, 

родительская общественность, педагогические работники образовательных 



организаций Белогорского муниципального округа. 

Возрастные группы оценивания конкурсных материалов: 

- дошкольники; 

- обучающиеся 1-4 классов; 

- обучающиеся 5-8 классов; 

- обучающиеся 9-11 классов; 

 

4. Порядок проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа. 

4.2. I этап – с 29.11 по 13.12.2021 – приём заявок (по форме согласно 

приложения к настоящему положению) и материалов на участие в Конкурсе.  

Участники Конкурса направляют заявки и материалы по адресу: 

brkonkyrc@mail.ru или по адресу г. Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211.  

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего 

положения, не рассматриваются. 

4.3. II этап – 15 декабря 2021 года – анализ материалов экспертной 

комиссией, определение победителей и призёров Конкурса. 

4.4. Форма участия в Конкурсе – индивидуальная и коллективная.  

4.5. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать 

работы в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских прав. 

 

5. Требования к оформлению работ 

5.1. Литературное творчество (видеоролик). Принимаются любые 

работы с видеопрезентацией декламирования художественных 

произведений (стихи, рассказы, повести, пьесы и т.д.) 

5.2. Критерии оценивания номинации: 

 глубина содержания; 

 выразительность языка; 

 оригинальность; 

 самостоятельность автора; 

 образное мышление. 

5.3. Изобразительное творчество. Принимаются работы, 

выполненные в любой технике, формат рисунков А3, А4. 

5.4. Критерии оценивания номинации: 

 художественная и образная выразительность; 

 оригинальность замысла и его решения в раскрытии темы; 

 мастерство исполнения; 

 техника выполнения работы; 

 качество и эстетичный вид представленной работы. 

5.5. Декоративно-прикладное творчество. Принимаются работы, 

выполненные в любой технике и из любого материала. 

5.6. Критерии оценивания номинации: 

 владение техникой и материалом; 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


 творческая индивидуальность и самобытность; 

 инновационный подход в творчестве; 

 мастерство и своеобразие технического исполнения; 

 качество и эстетичный вид представленной работы. 

5.7. Костюм. Принимаются фотографии карнавальных и 

праздничных костюмов, масок, головных уборов и т.д. Работы могут быть 

выполнены в любой технике и из любого материала. 

5.8. Критерии оценивания номинации: 

 качество и эстетичность выполнения костюма; 

 точность, образность и оригинальность способов выражения идеи 

конкурсной работы; 

 новаторство в использовании и обработке материалов; 

 гармония цветового решения. 

5.9. Творческий проект «Аксессуар для мобильного телефона» 

(конкурсное задание для Центров «Точка роста»). Сконструируйте 

подставку для мобильного телефона (планшета). 

5.10. Критерии оценивания номинации: 

 была мобильна и устойчива на плоскости; 

 могла менять угол наклона мобильного устройства; 

 имеется возможность подключения зарядного устройства к 

телефону во время ее использования; 

 презентабельный внешний вид приветствуется 

5.11. Работы принимаются в электронном виде по e-mail: 

brkonkyrc@mail.ru (с обязательной пометкой «Таланты Белогорского 

муниципального округа») или оригинальном виде по адресу г. Белогорск, 

ул. Кирова, 205/5, каб. 211. 

5.12. Работы, направленные на Конкурс с нарушением требований к 

оформлению или с нарушением установленных сроков, не подлежат к 

рассмотрению. 

5.13. Не рассматриваются работы, принимавшие участие в иных 

конкурсных мероприятиях. 

 

6. Подведение итогов и награждение 

6.1. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами, 

подарками Муниципального казенного учреждения Отдел образования и 

молодежной политики Белогорского муниципального округа. 

 

mailto:brkonkyrc@mail.ru


 

 Приложение к Положению  

о муниципальном фестивале 

«Таланты Белогорского муниципального 

округа»  

 

 

Заявка участника 

муниципального фестиваля детского творчества  

«Таланты Белогорского муниципального округа» 

 
1 Наименование территории  

2 Название образовательной 

организации 

 

3 Адрес, телефон  

4 Ф.И.О. руководителя (если есть)  

5 Место работы, должность, 

контактный телефон (рабочий, 

сотовый)  

 

6 Номинация  

7 Ф.И.О. участника (возраст)  

8 Адрес электронной почты 

образовательной организации 

 

 

Дата заполнения «_____»____________2021 г. 

 

Подпись ответственного за заполнение заявки ______________ 

 



 

 Приложение № 2 

к положению о проведении 

муниципального фестиваля детского 

творчества «Таланты Белогорского 

муниципального округа» 

 

 
 

 

 

 

ЭТИКЕТКА К ТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЕ УЧАСТНИКА  

муниципального фестиваля детского творчества 

 «Таланты Белогорского муниципального округа» 

 (пример) 
 

 

 

Иванова Виктория, 10 лет. 

Творчество и мы. 

Холст, масло. 2021 г. 

с. Васильевки, 

МОАУ СОШ с. Васильевки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу начальника МКУ ООиМП 

БМО от 29.11.2021 № 471-р  

 

Состав Оргкомитета (с правами жюри) 
муниципального фестиваля детского творчества  

«Таланты Белогорского муниципального округа» 
 

Богородов Сергей 

Васильевич 

- начальник МКУ ООиМП БМО 

(председатель) 

Литвин Галина Анатольевна - заместитель начальника МКУ ООиМП 

БМО 

Крицкая Лариса Алексеевна  главный специалист МКУ ООиМП БМО 

Замараева Галина Сергеевна - главный специалист МКУ ООиМП БМО 

Коваль Наталья 

Анатольевна 

- главный специалист МКУ ООиМП БМО 

Соловьева Юлия 

Александровна 

- главный специалист МКУ ООиМП БМО 

Малитцкая Олеся 

Александровна 

- директор МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки 

(по согласованию) 

 


